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rU-rl- ř li r&viié Ptiv olšinu te-

lil ak navtivtv veiko- - i mitlrbol
ťlfji jiiifjimaii firmy

s dřívím cementem a
veškerým stavebním

materiálem

Fraňka odebrali v ininulýeh
ilneeh lo Hliss Military Aademy
v Missoiiri

J ' ' Nejlépe ohsiUi ní binb te
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J0ZKY ŠRÁMKA

L"12 výrh Iťrry ave donesla po
rodní babička Kulíkuvá děvčátko
a manželům latiu a Anně Slanieo

výin bydlí í na 30 a F ul stat-

ného klučinu lírntulujeme

Z v ' Zima jest zde a checte-l- i o

llilliři lihtifi llwi'!řlti fioníli tk Já
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- Háj Palmové Dřevo čislo 7

Knilin lň-vaí-- ' k volil hí ve své

schůzi tnt nk tyto uřadiu -

Předsedkyň- - Kati- - Kr j i

rádkyiič Kati- - Vomáčka včštky-n- ě

Tony Stejskal tij-iiíit- i Sta-si- c

f'il-- hiuikéřka France Pi-

voňka průvodkyně Frai s Vo- -

máčku venkovní stráž loni- - Kře-i- n

k vnithií stráž Josic Poukal

no mohla pr ni mílí n'seiky -

sudné Na William ul mezi 11 a

12 ul sklouzla na nábli a do

padnuvši na 'tn i na hlavu zůsta-

la b lší dobil ež' tl V beVčdolllí
Jak se potom doslala hunu sama
neví a tak ei lá iiehotla ta zůstane

i i i i i i
pro viiv iiaiianu 'ii i imi-- a Z s "

y io iiihmii iimiia -- uii'- nmv a lni-í- e

iniis k ni hýli pirvolán lr
iSuiiaiu k ji niolné ušetřil
Z počátku sáni se i bával pá
dem na hlavu n'ili t c- r i í

mozku a vyslovil se im!
"

kovati č bohatýui -- výui Ua

"Ulil a to že se iieahila Xit ště-

stí sllělu se kolleéne ' I" !l i II lil

Ilie tik zvláště b il i ' lnť ] i

ilvillldelllli IlelllOel Za-'- - hinlihl

věnovali svému amést náiií

ÍT Kdo NÍ ehee poeliUtlUlti ll

dobřeni a ÍKtiém pivečku likéru
neb vý tečném doutníku lid čte
do "Nárclní Siné" p V FILIPA
na H a William ul kle dostane
se Vám té rieilriší obsluhv Na

sklade v v ber tiejlepší-- tuem -

skvih i impnrtovanyeh vin všeho
druhu kořalek h doutníků Krás-

ná místnost pro pořádáni sehuzí
zábav a divabl Víe jest znovu-zřízen- o

a vyhovuje všem požadav-
kům :l7tf

vyhoř maj-tk- u nu tn roky Julie
Ji(lj kaži jjn-

-

Jri kiiiHn
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v jeho ohehodč na lil a W ul kd -

v a in snriveiiive iiiiinii uavazi
z „

iVI'" ) M Cl 1 lil" l " ' I il II

patří V pádu potřeby mue vás

té jak se patli přetáhnout i kam

si přejete I list rilllien t II k tollill

má dost

fíy Tímto oznaniiiji že jsem
1 ob lio1 se železným zbožím

V čísle :!"57— 21 a N ul Kdo ehee

zboží z první ruky ne hf ne staví
ii

JOHNA LARSONA

ve vyše lvi (ii ném místč Obsluha

dobrá ZV lášté ("'echům včnilje s

zvláštní pozornost 1'řijrte si pro-lď'dno-

in íij nový obchod' :5í)-- tf

Spob-- Koineliskv bude od

liatl lllll -- ol Ve etvrtek Ve- -

"

r In - 2 úl ora v Národní síni

na 21 a I' ul ši i) členové- - js u

žádaní by dostavili I )úb itč

jednáni ptlb'há
Jrs' V nv lo jšim iiiiiiini obdo- -

bí neehť se každý zaopatři lob- -

rýnu likéry jaké-- má na sklad'
znám v hostiuskv

E R TUTSH

PKAVA

ChSKA Viržinka
v v rabi jediné

éKSKÝ DOFTNÍKAf

FRANK LAITNER
122 No 20 Str Sotith Omítl

Mniiiiíu 'iir r ut 43 tř

jilie only Oll lnuntry Virgni 3ronk

Dr J 7 Koutsky
ČESKÝ LÉKAŘ

24 a N Str Bouth Omahi
Cfatnf bmlitij: Od 0 do 12 hod d

Od 2 du 5 bod odp
Od 7 do 8 hod vfrt

Telefon Cfadovně a obrali lt
Dr Edw Chaloupka

tetkt Utit a rtnhojli

V C0UTH 0SIAZE

Cřfidovna: 21 a M ul Tel 772 CřiV
Dl hodiny: Od 10:30 do 12 oi 2 do
Pnuiii vciSi r od 8 bodin

""íya"-- - -- 0 jižní 2:1 ulice — Tel 351

Ne- -
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nynější majitelé siné Mctzovv
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ANT REMEŠ 388 jižní 20 ulice
] to pravý víilriixký výrohi-- a

lilllltát--l- i jclnou prijh !

In - ptrjt- po viiílu kf-r-

inákiK ji'lnatri t I ' rit ma

sví i otatní v ho jnč záso-- 1

!' v Iv na ruf
Jíáhava thoru Ulixtná Kato-- !

t číslo :!" 1 r I) iio a ii i '

na ohiavu ivaaiva' i in ii iio ui- -

ní shoni v volnit ii lili tčšila

severozápadní roh 21 a S ul —--—

kterýž vás svédomitč obslouží Má Zuameiutý náš zápasník a

všeehno "A Niimher 1' l")-t- f 'éesko rieký ihampioii Míli llo- -

jeho Mentholský lalsnm pro plíce ti ut jak už dnes skoro

pomůže mři lVtf Vto kyne v h volání kvčlá

lř' rh-tl- i Ziikoiijuti si klo- - (budouriiot utkal se v út-- rý tý

bouk nejnovejši ni„y a polov ični í
v i'li-"-' N b a si-- - v síni

eeuu pak obraťte - na A M Vo- - i1'"""' lov ny s ii brasským
kt rá muže posloužili

lákem tieurc Cimeni v zápasu

vám velkým výbérein Kov nčž zlio- - jzvitné--
i 'eateh " V

tov i daináui vlíusiič obleky db-nej- - IV''''11 náběhu položil 1511 tiiona

tuvlli'i:-l- i i velmi mír lna obé lopatky za pět minut :í(l

slahč návtHČ Hlavní prčmou v(( nuil-
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(rtto hInčjM polovi kyl-i-(itm- v
zavjtali „ik v

hloru !áaji s nyní z pra-(- ť „„„ „-
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vdla loma mUto ahy si svým (hvtit „„ j „„„
an lkani vylo11 kopýtka prij-
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Mnni ajimMM'
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W Váš starý zuáiiiý načtič množství a vm-Iiu- í vrsd'
FRANTA MACEK točili v spol-nčn- i rji Z la- -

má nyní hostin na hl-j- l kťlio západu uvítali v ziia-nčn- i

ním rohu Jt a V ul„ kdÁ vásjpočtu Indiiini Imliánky a pasá-- i

rál uvidí a poslouží váni znaim'-jiičkoli- k hostí přišlo i z M xika lm

iíitym i níípftji h doutníky VAak
ji Tnn ka Z lah-ký- i li vdi při-

lni zná to vám žádný Hiifjd la vdmi á lputiif v níž

Oznámení!
Tímto (iiviiiljeii- - si ctěné české veřejnosti sléliti Že jsliif

U eV Zali v e své říelií

HOSTINEC a RESTAURANT
v Metzové Siní č 1245-124- 7 již 13 ul Omaha
Naší snahou bud- -

vždy každého vzorně a tím nejlcpŇíiu
zbižíii obsloužili Na č pu stále čerstvé Metzovo pěniví' zna-

menité kořalky domácí i iinortovaiié jemné likéry u zdravá
přírodní vína na skladě V restaurantu obdržíte chutnou če-

skou stravu a pro hosty máni' připraveny čisté pokoje
Ct spolkům za zvláštních levných podmínek ochotné pro-

najímáme laiiční síň jakož i spolkovou místnost na odbýván!
sehuzí O ten ii jlepší pořádek bude náležité postaráno

V přízeň krajanu se poroučí "jTi
BRATŘÍ DIVIŠOVÉ

j
1

iimijvii ku te si nova kniimn ml

mQPF1 tftTA
1G8 jižní 21 ulice South Omaha

Kuchyňská kamna "Katu?"" od
111 do VI dolaru Kov něž jest j-- t I- -

nattli'111 pro vytápěcí kaiuiiii "Mo
'nilop Kadialor" spotřebu jící po- -
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miiIv iis(oia!iiiv i y I ! ii
' ' Sih ill V

' '
llilá'h-i- - Iv II iwť l ýlll

ha mi-- i t atia iIi iiImi' i inta
lla - liojh In ioi'1u S' i tu- -

mu in lu I'! i K iinih- a hoiliic

proinřticiia h la 1'aroMioii po
hálkov'itu l iš kráhu n " K ti--

n v kt !' cl II lav i ii-

ikiii
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if Aff IíiihI IVlo
in'ita-- i k niiáiii olraii kt rv

oliifvil iiřeil oťoina tčdi kilo na

zHsioup'iiv nviv vmiuiv siavv
Myly tu sdlái-- i slky koloma-ní-- i

iiadrníci a dokoiicp v

!' t%' slávč přijfl i forma u

iKolína Takč osmahli svnovč so- -

jholy ikáni přišli v liojnčm p

iimii a vsiic protiaiu-l- i s v runo
rodě společnosti Vdur tomu ž- -

ilo sílu"' zavitala i kouirta dost

VK SfSHIVajl' unii z pi Ullll0 C

!pí Karlíkoč pp F Žahky )hn'- -

jhorKa AfZiiliy iSim-K- a Kostala

'připadl úkol ojiravdu ohtížiiý
i

tolika prkiivli inask vyhniti tv

nejpekni'si dor tomu vsak
iSVfllO

m
Úkolu shostili se K Vsioh'- -

1 'm wonl'(i tiiiist i I v

nv iv niisleilov in- - Divci: l Psací
stolek Makovice Helena Opočen
ská 2 Iloiipák Konvalinka I'ui

ma Kutilek Náramek Kometa

Anna Iteuákova t Alhuiii na po

štovni listkv Pozdrav k sibřin- -

káin luhu a Mary ("erveiiých ó

Album na podobizny Slunečnice

Pavlína ti Odobnť

íbclničky l hohá cikánka Mari

řádková - Chlapecké: I Auto- -

„„bil Kak Kda Chapiiran 2

S"I1 - A'rik válečník Miroslav
vi i i-

- i i i

UI IIH ! I litin l''lIHIIM'l

nr''ulo7i
— Franta Kadil l za-

psali jako iicliáz č o iioininaci pro
úíiul radního třti wardy Honzík

íiiha k wardy a Franta Dvo

íák pni úřad taxovniho komisaív

s? Njvholnčjsiin místem k

i:akoijp-n- í krátinčlio a trvanlivčho
fiihvlku icsť

i'" kl-kl- i

uhlím všeho druhu
D j!i ii juki Olmluha fy lili a

ceny velmi dími 'je-t- li utarít
m b niitc li jakoukoliv jilmu putivMI

(ibraťt- - n i nrjvětši důvěrou na uve-

denou firmu v nlí zattiuiťDÍ jfu v't-úiio-

íriijirift h tuilii Vám mtintiiů a

(ilrril
Crosby-Kopie- tz

Casey Co
Úřadovna Č 335 IN 24 Street

SOUTH OMAHA

Win J Eroniian jřcliv-t:-
i

Frank J Fltle miitni ř'Jnila
Frank Koutuký tajniik
W C Crosby jMkhilnik
B Horáček JDtf

j'-
- N ji v u j i Koupíte Íčky V

Schacfer'5 Cut Price lékárnách
v Jčkárné na rohu 21 a N ul vám

poslouží krajan Stančk a v Ičkár- -

né v čísle Jol s v 21 ul krajan
Kadavý llodávají Íčky

té-- ž tlo

domu 4"k52
—————

OMAHA

vteřin a v druhém za dvuná-- t mi-

nut a lil vteř načež hn l byl pro-

hlášen za vítěze Zápas konal se o

sázku $20 mimo kt-r- vítězi při- -

padlo i W) proeerit čLstčho výtěž
ku Před luntu zápasem koual se

zápas mezi dvěma atnateury míst- -

jiiinn
z- - ktrelio jako vitez vysel

[krajan
1 štclir který soupeře

Isvěho porazil za dvě minuty a po-

druhé za pět minut Návštěva bvla

'obrovská a přítomní iSillovi uehy- -

Istolí Illlilšeln- - ii'!ii'i lfiil'llť:l iim
-

'lenit eesle i li ii ii-- i i v a yi-- l

!'_
'

(krajan 1 No] který nil z u- -

spčehu svéhu kamaráda radost nej- -

větši My sami pak k novému zdít

ru tomu mu gratulujeme
t-r-f Nejstarším a prutu také

nejoblíbenčjšíui hostincem v ěeské

Praze jest bez odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloupem a Krum-le-

na rohu 14 a William id Kdo
v hostinci jich zastavil se: jednou
přijde podruhé zase neboť vždy
dostane Re mu znamenitého "Sto- -

fu a vzorné obsluhy Na cepu
v

ma- -

i sune eersivy rizny lezaK vieiz- -

flv a co He týče likéru a doutní
ku tu dostanete to ncjlepsí zbozi

v trhu neboť Sloup a Krtími žád

ný "šmejd" nekoupí Telefon

Douirlaa 7437

Krajan Josef Fialu z čísla
2311 již 12 ul obdržel v minu-

lých dnech prostřednictvím poli-ef- e

zdejší dopis od svých přátel V

Novém Yorku které on sám už po
4u roku neviděl Proto je touto ce-sto- u

zprav lijeme o jeho stálém by-liš- ti

XW KAREL SKMKRÁD žoví-ál- ní

hostinský na 13 a Dorcas ul

opět obdržel velké zásoby domá-

cích i importovaných sladkých a

kyselých vín Perlící tato přírod-
ní vína jsou nanejvýše zdravým a

posilujícím nápojem Objednejte
si u něho láhev nebo galon výteč
ného vína na zkoušku Prodává

je za ceny velmi mírné Až je
jistě podruhé přijdete za-

se Iiovnež i kořalky a jiné jem-- 6

likéry jsou té nejlepší jakosti
ftízný Metzflv ležák stále čerstvý
a cepu Chutný teplý zákusek

vzdy po ruee i tf
— Slečnu Libuši Bartošovou

známou a hledanou ošetřovatelku

nemocných z čís 2223 již ló ul

pot kula v sobotu večer právě ve

chvíli kdy se vracela od j Jana
Konického jehož nyní ošetřuje

SQUARE DEAL COAL CO

913 již 13 ul Omaha Neb
Prodáváme dosud pravé TKKNTON kusové uhlí $b'50 tu

na Zkuste naše WASH EGO uhlí pro svá vařící kamna Máne
nejlepší SCKANTON tv rdé uhlí

sklad: Tel Doutf 1037~Fřadovna: Donjr 4131 15-C-

homh fkumtfkí: co r:}Mk- f" í:h
a k"rA ltv!iniiMil li dn- - li strašilarťr rťy7 No ''Ith St

rnMlIvámo v'k("rý nábytU o 20 !~ vAi"ini vli v""

pront Irvnéji !? v Otnap a toj11- - u"f 'čdč„a lulha pnna
"hui l nka u "'' klaza Lotové aneb in výhodní splá-- f
"v Umo u pro rozdání ma- -

tky Frsvčdčt m:! xtf

F KUNCL
řezník a uzenár na 3 a William ul

M'i vždy mi hkliidé liojiinil ziísolni čiTstv 'ho
mta a velký odbyt na uzenúřck jetrn WTObky
ivd í nejlépe o Jich znamenití Jakosti Tíž ii

nej koiijíite nejli'iM muiiku n grwerii vieho j r
Vui htarý zniiiiiý 4a r

A F Kunc!

nou eenu Přijďte a přesvéděle si

o její solidnosti Za dokonalé

uspokojení ručí tf

— ( 'tčná redakee : 'e výroční
ii i CI1si mii iikiii ooviiii piiiiiiiin nv

f' ly iMMiniir lilie eii o

lítlo zvoleni byli následující
i: Frank F Fille předseda

ZlIoVUVoleli Václav Klltíbk
Frank Hájek tajemník

2-Í- No 2th Str Karel Karlík
účetník 212 No lKth Str Frank
Koutskv pokladník (všichni v v -

- '

še jmenovaní bvli
' lo sv vdi úřadu

znov uzvoleiii i Josef Kutib k pru
vočí: Kmil { Tutseh výbor ma-- 1

jet ku n i tři roky Josef Máchal I

vnitřní strážce Josef Kruliš ven-

kovní strážce ilo Matice školské
Leo Kraus Václav šťastný Josef
Kutilek spolkoví lékaři Kdvvard

Chaloupka a John W Koutský —

My se nechlubíme co děláme pro
českou národnost ale musíme říci

že lllállle mezi Sebou mecenáše r

li II i
-

ii Jíl ' l"'
klaliiik v obnosu i(Hl Matici

školské a br Frank Hájek částku
c l c l 'l íí:iui T'
niii' 'M 1 nu Ií - i

iiiinii i iiitiiii vini iiiii-- i

volnou sbírkou sebráno bvlo ni I'
střední Matici Školskou v Če-háe-

"M 0M a přebytek z naši soukro-

mé zábavy ó dán Matici

Školské v South Oiuae Tedy
vidíte že řád 1 A tří činí skutečně to

co mu povinnost káže Dalo by se

více ale mánie mnoho nemocných
bratru a pokladna naše není v ta
kovém stavu abychom mohli růz-

né dobré podniky podporovat i tak

jak bychom si přáli ftál Hvězda

Svobody jest strážcem a rádcem
v národních podnicích a nikomu

nebylo odřeknuto když něco ta
kového bylo na přetřesu

2'" ( 'eskym hospodyňkám na
bízí Veškeré zboží fřroeerní liejlep
ší jakosti

VÁCLArV PIVOŇKA
20 a Q ul

pro tuto zimní za ceny
Zlllicne sinzelie a sice Mouku ln

ou úl) lib-- r za $110 žitnou za

$140 li Ih velké rýže za 2óe čty- -

krabiee hrachu za 2V buši

brambor za ióe jakož i víeehno

jiné zboží za eenu nejnižší Pře- -

svědčte se! Možno objednali i te- -

efonem : South 770 20-- 1 f

fjř Nezapomeňte si předplatit
na Pokrok

JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatel

mi vždy po ruee výběr majetku v Oinaze 11 So Oinuze - Pro ty kteří kupuji na
jetek na výdělek lni vždy zvlúiMii lniieiiin p() ruce- - ( lnete li něco knupitl

jej nuvstíviti jako 1 potřebujete li pujištěiii proti obul Mú Mntni povo-len- í

které jej npravTitije aby jako jednatel provozoval pojlšínjicí obchod ve Dlátu
jednateleiii STATIC INSL KANCK 'O OniiibH lední-- % nejnilněliicli jkJIMii-Jieic- h

fpolcéiiiiMí proti oblil Potřebiijete ll pojištěn) proti ohni mate-l- majetr!'
tia prodej neb chcete 11 koupili majetek obralfe e na 51x215

JOSLPH KAVAN 2700 South 1!th Street OMAHA NKBKA8KA
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ítOblřieh a Kohrt štěrba 4 Míč

- V isouthomažskč
v pondčlí ráu Hhtá kra-- í

janka Marii' Sýkorová íniuiželka
n ! i' iiriiiill - n ' # i ii fti-i- i li iniiin

nhiana Manžele w South 0-- 1

malí v nlsti hovali asi pr h dvíiint

iLl' L'lt ilili it I IIIHI L'iniiliT nu? "r jih nu iiiiniil niilini
lo VVihfonhinu 1'anu S KOI OVI

vyslovuj ni" upřímnou svoji sou-

strast

t-- Malý prodává majutky a

pojiíťujff [rotí ohni Veškeří prá
i'f notářskí Mvnč obstará Na-

jdete j-- j v c 2IO:i Q ul fiOtř

— Do rodiny los a Kateřiny
Nadolinslii' bydlící v éís :!'J0 záp
K ul ilonesla porodní bab sko- -

lova leveatko rodině Joe a Ka- -

teřuie Drahošové bydlící v čísle

wisuísxuk2Sk1ix_ wr_ — — ——-- __ _s

Dikůvzdání
if

-

i Jest nám milou jxtviiiiiiistí tj
3 poděkovali etčnýin pátiúni ti
kteří nám ochotné vypomohli jjl

1 pri yaluive iioradane slxírem u

j Olivová Katolcst číslo Ti J

i (' I) dne 22 ledna a sice: jjj

3 pp Frank Laitn-rov- i Josefu SÍ

VanAskivi los Mašinoví 1 ú

fttČrhovi Kd Burešovi K í]

Karlíkovi a Frank Díloví —

Dále ilčkujeme p 1 Mulačo "
vi za obstarání výlmrné hud- - %

by a eténému obeeeiiHt vu jež
nás návštěvou poctilo u tak %

zdar zábavy pojistilo
fe

Víeni vzdávánie Krdeěné K

díky 7 sbor Olivová Kato- - íí

lest ěísb :tú 1 i D

Výbor
%

Ho Oruahn 31 ledna 11)10 J'

FRANIC TTXJ3ST
vlitittnt řiHtft a hnjně zásobený

řeznický a uzenářský obchod
v clu 22U0 jiá 16 ul Omnba

Bohatý výběr fenttvOho mima nejb-pft- í jakoiiti a

ta ceny nejlevtiřjSí VeSkeró výrobky 0Mn&fnké

tfií ne té nrjlepM povidlí Objednávky moino

uí initi tuh fonem Douelim 3422

k rohování (íeui-f- Washington
l!(liiíiril Onočensk v ó Tniletní

příbor Forman z Kolína Václav

Soukup i Hodinky Žně Anton

Lacina První eenu šaškovskoii

získali los Dvořák a Václav Krej-

čí druhou Bohumil Ouřiida a Ant

Iteiiák Po odmaskování znovu

rozproudila se animovaná zábava

která nerušeně protáhla se až do

hodin ranních K zdařilým těmto
Sibřinkám srdečně Kratuliijeine p
učiteli los Štěrbovi který nelito-

val práce a námahy aby zdar jich
byl dokonalý

tšf Pamatujte yj pro každou

příleJtost je KdÍMonňv hrací stroj
nejlepšíin darem k doKtmí u Ja-

na Hofmana na 21 a Q ul Má Ul
hojný výher nnRliekýeh i Seských
válečku lG-t- f

— Karel a Heibert Fraňkové

synové známého krajana p Johna

"VéLoleiv Klozáls:
vlaHtni říntů caH&ený

řeznický a uzenářský závod
019 Bancroft ulice Omaha

Záaoby éeritvřho mima jakoi i vfttliké výrobky
azenLřdkó jsou vidy té nejlepňl jnkosti Zkuste

koupili u cřho jednou a tajiaté l podruhé přijde-

te fne VÁC KOZÁK 919 Danerořt ulice 20tí

:íf


